Indicationes igitur manifestæ eliciuntur tollendi irritationes, & depurandi fluida, quibus ut satisfiat, audio, omnia fere præsidia medica tentata esse. An expediat modo cauterium excitare, ambigitur. Ut verum fatear, suspectum semper habui Cauterium usum, eo quia probabile est, ichorem, qui excernitur ab excitato vulnere, esse portionem alimenti per vasa ad partem transducti, quæ ex vulnere, & successive per carnis meatus, quibus circulatio celebratur, labefactetur, intercipiatur, acefcet, & corrumpatur, & per occurrens vulnus excernatur, unde in habitibus tantum præhumidis, & summe nutritis interdum admitto. Quare in Illustrissimo Viro inutile censerem hujusmodi remedium, eoque magis cum irritatio non a copioso sero, sed a commixtis, exaltatisque salibus succedat, unde fortasse deest potius humiditas contemperans, & tracheam humectans, quam abundet. Quapropter, ut diluantur hujusmodi Sales, & ad vias urinæ deriventur, consulo usum Seri caprilis depurati singulo mane per mensem, assumendi cum gelat. C. C. Interdum vero ex usu sint morselli ex amygd. dulcib., femin. malvæ, fem. papa. albi, addito pauco succo papaverum rubro, cum Sacch., & aqua viola. cum tragacantho: Succus pariter

expressus ex rapis elixis , saccha. candido conditus laudatur .  
 Oleum amygd. dul., loco præcipue cenæ , usurpetur , si po-  
 test fieri , vel saltem ipsarum emulsio cum semi. cucurb. ,  
 & ptisana horde. Pulmenta ex hordeo , oriza , & similibus in  
 lacte vaccino coquantur . Vinum aqua chalyb. temperetur .  
 Caveat a curis , & animi meditationibus , &c.

# CONSILIUM

## XXX.

### *Orthopnea.*

**O** Rthopnæa vexatur Nob. P. per intervalla recurrente ,  
 cui, ut prodromus, esse solet levis capitis dolor cum  
 Coryza, propensione ad somnum , & ventriculi ple-  
 nitudine cum flatu. Hæc post quintum diem, rejecta per spu-  
 tum crassa , & viscida materia , deinde concocta , extingui-  
 tur , nulla in pulmonibus relicta labe . Succedit autem hic  
 morbus , colliquato Sanguine , & exaltatis sylvestribus sali-  
 bus , turbataque Sanguinis circulatione . Sicut enim in natu-  
 ræ statu sanguis a toto refluxus chylo , & lymphæ in pulmo-  
 nibus media aeris pressione , & vasorum reticulari plexu ita  
 intime miscetur , & volatilizatur , ut copiosa separentur ef-  
 fluvia una cum inspirato aere ; ita in hac morbosa affectione,  
 turbata forti Sanguinis miscella ab exaltatis salibus erosivis ,  
 non solum tollitur expetita compages , & colliquatur , verum  
 pulmonum minimi meatus , quibus transpiratio celebratur,  
 laxantur , & violenter aperiuntur , unde data porta exarati  
 sales sero associati irruunt in pulmonares vesiculas , & tra-  
 chearum fines : quapropter adaucto pulmonum pondere su-  
 biens aer difficulter superare potest eorum resistantiam . His  
 accedit probabiliter enervari ichorum imbibitione carnearum  
 fibrarum tonicum motum , unde respiratio vitiatur . Hanc  
 positionem firmat consimilis morbosa constitutio , quæ circa  
 caput , & nares manifestatur : ablata namque debita sangui-  
 nis compage glandularum folliculi , quibus nares ditantur ,  
 irruentibus ichoribus ita explentur , & turgent , ut coryzam  
 producant : membranarum quoque caput investientium pori  
 eodem sero ita stipantur , ut remorato Sanguinis motu gra-  
 vitas succedat . Eadem pariter causa ventriculus turbatur :